
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 40  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione posa cartello pista ciclabile. 
 
L’anno    duemilanove  addi  nove del  mese di aprile alle ore 18,00 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x                           
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
 

 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
parcofenera1 

 
Visto che il Parco Naturale del Monte Fenera ha costruito una pista ciclabile che attraversa i comuni 
di Prato Sesia, Cavallirio e Boca; 
 
Visto che la suddetta pista ciclabile nel comune di Prato Sesia ha accesso dalla Strada Vicinale di 
Via Vaglio; 
 
Vista la richiesta del Parco Naturale del Monte Fenera con la quale chiede a questa amministrazione 
l’installazione di un cartello di pista ciclabile  al fine di identificare l’inizio della stessa; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere all’installazione della suddetta segnaletica; 
 
Ritenuto, inoltre, di consentire l’accesso ai proprietari dei fondi che sono ubicati  lungo il tragitto 
della pista ciclabile; 
 
Visto il D.Lgs 285/1992 recante il Nuovo Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000 
F.to  Bossi Dr.   Paola  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di installare apposita segnaletica di cui alla  fig. II 90 Art. 122 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 con 
apposito pannello integrativo riportante la dicitura “ESCLUSO AUTORIZZATI“ all’inizio della 
pista ciclabile angolo Strada Vicinale Via Vaglio. 
 
Di dare attuazione all’installazione della predetta segnaletica  stradale tramite gli operai del 
Comune, nonchè a renderla pubblica e a farla rispettare con propria ordinanza.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to S.Rossi                                                                               F.to    P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il      5.5.2009       e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li   5.5.09    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                              F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li 9.4.09                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data   15.5.09                 essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


